
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ

30 OCTOBRE 2011. – TRAVAIL 2011/10 – Texte 20 / 55 – Page 1

. .

TEXTES PARUS AU JOURNAL OFFICIEL

� Journal officiel du 7 octobre 2011

Arrêté du 9 septembre 2011 modifiant l’arrêté du 19 avril 2002 fixant les conditions d’attribu-
tion de la nouvelle bonification indiciaire dans les services centraux et déconcentrés du
ministère de l’emploi et de la solidarité (secteur emploi et secteur solidarité) pour les person-
nels exerçant des fonctions de responsabilité supérieure

NOR : ETSR1124894A

Le ministre du travail, de l’emploi et de la santé, la ministre du budget, des comptes publics et de la réforme
de l’Etat, porte-parole du Gouvernement, la ministre des solidarités et de la cohésion sociale etle ministre de la
fonction publique,

Vu le décret no 2002-552 du 19 avril 2002 instituant une nouvelle bonification indiciaire en faveur des per-
sonnels exerçant des fonctions de responsabilité supérieure dans les services centraux et déconcentrés du minis-
tère de l’emploi et de la solidarité ;

Vu l’arrêté du 19 avril 2002 modifié fixant les conditions d’attribution de la nouvelle bonification indiciaire
dans les services centraux et déconcentrés du ministère de l’emploi et de la solidarité (secteur emploi et secteur
solidarité) pour les personnels exerçant des fonctions de responsabilité supérieure,

Arrêtent :
Art. 1er. − L’annexe de l’arrêté du 19 avril 2002 susvisé est rédigée conformément à celle du présent arrêté.
Art. 2. − Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait le 9 septembre 2011.
Le ministre du travail,

de l’emploi et de la santé,
Pour le ministre et par délégation :

La directrice des ressources humaines,
M. KIRRY

La ministre du budget, des comptes publics
et de la réforme de l’Etat,

porte-parole du Gouvernement,
Pour la ministre et par délégation :

Par empêchement du directeur du budget :
Le sous-directeur,

R. GINTZ

La ministre des solidarités
et de la cohésion sociale,

Pour la ministre et par délégation :
La directrice des ressources humaines,

M. KIRRY

Le ministre de la fonction publique,
Pour le ministre et par délégation :

Le directeur général de l’administration
et de la fonction publique,

J.-F. VERDIER



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ

30 OCTOBRE 2011. – TRAVAIL 2011/10 – Texte 20 / 55 – Page 2

. .

A N N E X E

1o Secrétaire général des ministères chargés des affaires sociales

DÉSIGNATION DE L’EMPLOI NOMBRE
d’emplois

NOMBRE DE POINTS
par emploi

Secrétaire général des ministères chargés des affaires sociales ................................................................................. 1 180

2o Secrétaire général

DÉSIGNATION DE L’EMPLOI NOMBRE
d’emplois

NOMBRE DE POINTS
par emploi

Secrétaire général du comité interministériel des villes (à compter du 1er janvier 2010)................................... 1 160

3o Chef du service de l’inspection générale des affaires sociales

DÉSIGNATION DE L’EMPLOI NOMBRE
d’emplois

NOMBRE DE POINTS
par emploi

Chef du service de l’inspection générale des affaires sociales .................................................................................. 1 180

4o Directeur général et directeur d’administration centrale,
délégué général et délégué général adjoint, délégué

DÉSIGNATION DE L’EMPLOI NOMBRE
d’emplois

NOMBRE DE POINTS
par emploi

Directeur général d’administration centrale

Directeur général du travail (à compter du 22 août 2006) ........................................................................................... 1 180

Directeur général de la santé ................................................................................................................................................. 1 180

Directeur général de la cohésion sociale (à compter du 25 janvier 2010)............................................................... 1 180

Directeur général de l’offre de soins (à compter du 15 mars 2010) .......................................................................... 1 180

Directeur d’administration centrale

Directeur de l’animation de la recherche, des études et des statistiques .............................................................. 1 150

Directeur, adjoint au directeur général du travail (à compter du 22 août 2006) ................................................. 1 150

Directeur de l’administration générale et de la modernisation des services ......................................................... 1 150

Directeur, adjoint au directeur général de la santé (à compter du 5 juillet 2007) .............................................. 1 150

Directeur de la sécurité sociale .............................................................................................................................................. 1 150

Directeur des ressources humaines (à compter du 8 juin 2009) ............................................................................... 1 150

Directeur de la recherche, des études, de l’évaluation et des statistiques ............................................................ 1 150

Délégué



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ

30 OCTOBRE 2011. – TRAVAIL 2011/10 – Texte 20 / 55 – Page 3

. .

DÉSIGNATION DE L’EMPLOI NOMBRE
d’emplois

NOMBRE DE POINTS
par emploi

Délégué aux affaires juridiques (à compter du 5 mai 2011)......................................................................................... 1 120

Délégué aux affaires européennes et internationales ..................................................................................................... 1 140

Délégué à la stratégie des systèmes d’information de santé (à compter du 5 mai 2011) ............................... 1 140

5o Chef de service, sous-directeur, directeur de projet

DÉSIGNATION DE L’EMPLOI NOMBRE
d’emplois

NOMBRE DE POINTS
par emploi

Chef de service ou sous-directeur exerçant les fonctions
de directeur général adjoint ou de directeur adjoint

Chef de service, direction générale du travail (à compter du 22 août 2006) ......................................... 1 120

Chef de service, direction de l’animation, de la recherche, des études et des statistiques ............. 1 120

Chef de service, direction de l’administration générale et de la modernisation des services ......... 1 120

Chef de service, secrétaire général, direction générale de la santé (à compter du 11 mai 2007) . 1 120

Chef de service, direction générale de la cohésion sociale (à compter du 25 janvier 2010) ............. 2 120

Chef de service, direction générale de l’offre de soins (à compter du 15 mars 2010) ........................ 1 120

Chef de service, direction de la sécurité sociale (à compter du 3 janvier 2006) .................................. 2 120

Chef de service, direction de la recherche, des études, de l’évaluation et des statistiques ............. 1 120

Chef de service, adjoint au secrétaire général du comité interministériel des villes (à compter du
1er janvier 2010) .......................................................................................................................................................... 1 120

Chef de service ou sous-directeur en charge d’un service ou d’une sous-direction
d’administration centrale ou d’un service à compétence nationale

Chef du service, adjoint au directeur des affaires financières, informatiques, immobilières et des
services (à compter du 5 mai 2011) ................................................................................................................... 1 120

Chef du service des droits des femmes et de l’égalité entre les hommes et les femmes ................ 1 120

Chef de service, délégué à l’information et à la communication (à compter du 15 janvier 2007) 1 120

Direction générale du travail, sous-directeur des relations individuelles et collectives du travail (à
compter du 22 août 2006) .................................................................................................................................... 1 110

Direction générale du travail, sous-directeur des conditions de travail, de la santé et de la sécurité
au travail (à compter du 22 août 2006) ........................................................................................................... 1 110

Direction générale du travail, sous-directeur des conseils de prud’hommes et du support (à
compter du 22 août 2006) ...................................................................................................................................... 1 80

Direction de l’animation de la recherche, des études et des statistiques : sous-directeur du suivi et
de l’évaluation des politiques de l’emploi et de la formation professionnelle .................................. 1 110

Direction de l’animation de la recherche, des études et des statistiques : sous-directeur de l’action
régionale, de la diffusion et des moyens (à compter du 28 mars 2008) .............................................. 1 110

Direction de l’animation de la recherche, des études et des statistiques : sous-directeur des
salaires, du travail et des relations professionnelles .................................................................................. 1 80

Direction de l’animation de la recherche, des études et des statistiques : sous-directeur de l’emploi
et du marché du travail........................................................................................................................................... 1 80

Direction de l’administration générale et de la modernisation des services : sous-directeur des car-
rières et des compétences (à compter du 25 avril 2003) .......................................................................... 1 110

Direction de l’administration générale et de la modernisation des services : sous-directeur des
finances et du dialogue de gestion (à compter du 25 avril 2003)........................................................... 1 110



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ

30 OCTOBRE 2011. – TRAVAIL 2011/10 – Texte 20 / 55 – Page 4

. .

DÉSIGNATION DE L’EMPLOI NOMBRE
d’emplois

NOMBRE DE POINTS
par emploi

Direction de l’administration générale et de la modernisation des services : sous-directeur des sys-
tèmes d’information (à compter du 25 octobre 2010) ................................................................................ 1 110

Direction générale de la santé : sous-directeur de la politique des pratiques et des produits de
santé (à compter du 11 mai 2007) .................................................................................................................... 1 110

Direction générale de la santé : sous-directeur de la promotion de la santé et de la prévention des
maladies chroniques (à compter du 11 mai 2007) ...................................................................................... 1 110

Direction générale de la santé : sous-directeur de la prévention des risques liés à l’environnement
et à l’alimentation (à compter du 11 mai 2007) ........................................................................................... 1 110

Direction générale de la santé : sous-directeur, chef du département des urgences sanitaires (à
compter du 11 mai 2007) ...................................................................................................................................... 1 110

Direction générale de la santé : sous-directeur de la prévention des risques infectieux ................... 1 80

Direction générale de la santé : sous-directeur, secrétaire général adjoint............................................... 1 80

Direction générale de la cohésion sociale : sous-directeur des affaires financières et de la moderni-
sation (à compter du 25 janvier 2010)............................................................................................................... 1 110

Direction générale de la cohésion sociale : sous-directeur de l’inclusion sociale, de l’insertion et de
la lutte contre la pauvreté (à compter du 25 janvier 2010) ....................................................................... 1 110

Direction générale de la cohésion sociale : sous-directeur de l’autonomie des personnes handica-
pées et des personnes âgées (à compter du 25 janvier 2010) ................................................................. 1 110

Direction générale de la cohésion sociale : sous-directeur de l’enfance et de la famille (à compter
du 25 janvier 2010) ................................................................................................................................................... 1 110

Direction générale de la cohésion sociale : sous-directeur des professions sociales, de l’emploi et
des territoires (à compter du 25 janvier 2010)................................................................................................ 1 110

Direction générale de l’offre de soins : sous-directeur du pilotage de la performance des acteurs de
l’offre de soins (à compter du 15 mars 2010) ................................................................................................ 1 110

Direction générale de l’offre de soins : sous-directeur des ressources humaines du système de
santé (à compter du 15 mars 2010).................................................................................................................... 1 110

Direction générale de l’offre de soins : sous-directeur de la régulation de l’offre de soins (à
compter du 15 mars 2010) ..................................................................................................................................... 1 110

Direction de la sécurité sociale : sous-directeur du financement du système de soins ..................... 1 110

Direction de la sécurité sociale : sous-directeur du financement de la sécurité sociale ..................... 1 110

Direction de la sécurité sociale : sous-directeur des études et des prévisions financières ............... 1 110

Direction de la sécurité sociale : sous-directeur de l’accès aux soins, des prestations familiales et
des accidents du travail........................................................................................................................................... 1 80

Direction de la sécurité sociale : sous-directeur de la retraite et des institutions de la protection
sociale complémentaire ......................................................................................................................................... 1 80

Direction de la sécurité sociale : sous-directeur de la gestion et des systèmes d’information ......... 1 80

Direction des ressources humaines : sous-directeur de la gestion du personnel (à compter du
1er mars 2011) ............................................................................................................................................................. 1 110

Direction des ressources humaines : sous-directeur des emplois et des compétences (à compter du
8 juin 2009).................................................................................................................................................................. 1 110

Direction des ressources humaines : sous-directeur du droit du personnel et des relations sociales 1 110

Direction des affaires financières, informatiques, immobilières et des services : sous-directeur des
systèmes d’information (à compter du 5 mai 2011) ..................................................................................... 1 110

Direction de la recherche, des études, de l’évaluation et des statistiques : sous-directeur de l’obser-
vation de la santé et de l’assurance maladie.................................................................................................. 1 80

Direction de la recherche, des études, de l’évaluation et des statistiques : sous-directeur de l’obser-
vation de la solidarité .............................................................................................................................................. 1 80

Direction de la recherche, des études, de l’évaluation et des statistiques : sous-directeur des syn-
thèses, des études économiques et de l’évaluation...................................................................................... 1 80



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ

30 OCTOBRE 2011. – TRAVAIL 2011/10 – Texte 20 / 55 – Page 5

. .

DÉSIGNATION DE L’EMPLOI NOMBRE
d’emplois

NOMBRE DE POINTS
par emploi

Sous-directeur au secrétariat général du comité interministériel des villes (à compter du 1er jan-
vier 2010) ...................................................................................................................................................................... 1 110

Directeur de projet

Secrétaire général des ministères chargés des affaires sociales ................................................................ 5 80

Inspection générale des affaires sociales .............................................................................................................. 1 80

Direction de l’administration générale et de la modernisation des services .......................................... 2 80

Direction générale de la santé .................................................................................................................................. 4 80

Direction générale la cohésion sociale (à compter du 25 janvier 2010) .................................................. 3 80

Direction des ressources humaines (à compter du 8 juin 2009) ................................................................ 3 80

Direction générale de l’offre de soins (à compter du 12 août 2005) ........................................................ 3 80

Direction de la sécurité sociale (à compter du 5 mars 2008) ...................................................................... 3 80

6o Président de mission

DÉSIGNATION DE L’EMPLOI NOMBRE
d’emplois

NOMBRE DE POINTS
par emploi

Président de la mission interministérielle aux rapatriés ............................................................................................... 1 140


		2011-10-28T13:53:14+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




